

# Et større græsareal krævede endnu et KUHN trippel skårlæggersæt

Ønsket om endnu større kapacitet, krav om en høj kvalitet i skårlægningen og et stigende græsareal fik Vindingvej Mælkeproduktion ApS i Brædstrup til at investere i endnu et KUHN trippel skårlæggersæt.

Vejret er den store joker, når det gælder dyrkning af græs til ensilage i høj kvalitet.

- Vi holder skarpt øje med vores græsmarker, hvor vi tager fem slæt pr. år, fortæller Kim Laustsen. Han arbejder for Vindingvej Mælkeproduktion ApS med hjemsted i Vinding lidt uden for Brædstrup i Østjylland.

Det allervigtigste er at få taget græsset i en fart, når det er klar til høst.

- Skårlægningen skal ske med et fint snit, en præcis stubhøjde og lige så hurtigt, som finsnitterne kan nå at snitte det, påpeger han.

Bedriften har 400 hektar græs, og dem klarer to KUHN trippel skårlæggersæt. Med fem årlige slæt bliver det til overkørsel af cirka 2.000 hektar pr. år.

## Har kørt med KUHN siden 2009

I 2009 blev der købt en KUHN FC 883 RA trippel skårlægger med bånd til at lægge græsset sammen. Skårlæggeren er udstyret med LiftControl, ProtectaDrive, FastFit skift af knivene og crimper.

- Trippelsættet er vi meget glade for, og den er rigtig god til den yderste omgang, fordi vi så kan lægge det skårlagte græs væk fra skel og hegn, siger Kim Laustsen.

Den har en effektiv arbejdsbredde 8,8 meter, og det giver med høj fart en høj kapacitet.

- Men vi synes, vi havde brug for at skårlægge mere græs pr. time end det, den trods alt kan klare, fortsætter han.

Derfor blev der til sæson 2014 købt endnu et skårlæggersæt. Denne gang et trippel KUHN FC 10030D med en frontenhed FC3525 F. Dette sæt har bl.a. OptiDisc, ProtectaDrive, Lift Control, FastFit knivskifte og crimper. Den effektive arbejdsbredde er 9,9 m, og med høj fart i intervallet 10-15 kilometer i timen sker der virkelig noget.

## Følger jorden rigtig godt

Et rent snit og en præcis stubhøjde er altafgørende for at få en hurtig, god genvækst i græsmarkerne.

- Vi vil have en stub på syv centimeter over det hele, og det skal den også være, hvor



FC 10030D med FC 3525 F i front følger terrænet helt præcist og nærmest bare glider hen over marken uden at trykke, siger Kim Laustsen.

det er lidt ujævnt, fremhæver Kim Laustsen. Det krav lever begge sæt op til.

- KUHNS FC 10030D / FC 3525 F sættet er rigtig god til at følge terrænet helt præcist, mener han. Han oplever, at sættet bare glider hen over marken uden at trykke.

## Meget stærke knive

Selvom man som landmand anstrenger sig for at samle alle sten af markerne, kan det ikke undgås, at der indimellem alligevel dukker en sten op.

- Vi har rigtig mange sten, og vores erfaring er, at knivene er rigtig stærke. De er også meget slidstærke og holder normalt til en hel sæson, fortæller Kim Laustsen.

” - Vi har rigtig mange sten, og vores erfaring er, at knivene på KUHN sætterne er rigtig stærke.

Kim Laustsen, Vindingvej Mælkeproduktion ApS

” - Vi vil have en stub på syv cm over det hele, og det skal den også være, hvor det er lidt ujævnt. Det krav lever begge sæt op til.

Kim Laustsen, Vindingvej Mælkeproduktion ApS

## Græs er en stabil afgrøde

Mange mælkeproducenter satser på mest mulig majs, og græs er så et supplement til majsensilagen.

- Men i vores kolde område er græs en meget mere stabil afgrøde, som år efter år giver næsten samme, høje udbytte, fortæller Kim Laustsen.

Vindingvej Mælkeproduktion ApS passer udover sit eget også markbrug for en anden mælkeproducent. Begge steder er græsarealet de senere år øget for at få fordelene af græssets mere stabile udbytte.

Med købet af endnu et KUHNS trippel skårlæggersæt fik Vindingvej Mælkeproduktions ApS dermed tilpasset sig det større græsareal.



Kim Laustsen og hans kollega foran de to trippelsæt - en KUHNS FC 10030 med en FC 3525F i front samt en KUHNS FC 883 RA med båndudstyr og en FC F 313F i front.